
D.D. 000115

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI

  DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  Testo  unico  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della regione siciliana;

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei

loro organismi,  a norma degli articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e

successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 11 della Legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 secondo il quale, a decorrere dal

1 gennaio 2015, la regione applica le disposizioni del sopra citato D.Lgs. 118/2011 e

s.m.i. secondo quanto previsto dallo stesso art. 11, ed in particolare dal comma 7 con

il quale si dispone – ai sensi dell’art. 51, comma 10, del D. Lgs.118/2011, che per

l’esercizio  finanziario  2015 “continuano  a  trovare  applicazione,  con riferimento

all’Amministrazione regionale, le disposizioni regionali vigenti che disciplinano le

modalità ed individuano le competenze in materia di variazioni di bilancio”; mentre

“per le tipologie di variazioni di bilancio non disciplinate dalla vigenti disposizioni

regionali e per quelle fatte salve dal predetto comma 10, la relativa disciplina è

definita  con  decreto  del  Presidente  della  regione,  su  proposta  dell’Assessore

regionale per l’economia”;

Visto               l’art. 2 della legge regionale 31 dicembre 2015 n. 32 con il quale “in applicazione di

quanto previsto dall’art. 79 del D. Lgs. 118/2011 e fino all’emanazione delle norme

di attuazione dello statuto regionale richiamata dall’art.  11, comma 1, della L.r.

13.1.2015  n.  3,  continuano  ad  applicarsi  all’Amministrazione  regionale  le

disposizioni di cui all’art.11, commi 7,8, e 13 della medesima L.r. n. 3/2015”;

Visto             in particolare il paragrafo 6.3 dell’Allegato 472 del citato D.Lgs. 23 giugno 2011 n.

118 che dispone: “  Nel rispetto del principio contabile generale della competenza

finanziaria,  anche  i  pagamenti  effettuati  dal  tesoriere  per  azioni  esecutive  non

regolarizzati devono essere imputati all’esercizio in cui sono stati eseguiti” e che,

qualora,  “alla fine di ciascun esercizio, risultino pagamenti effettuati dal tesoriere

nel corso dell’anno per azioni esecutive, non regolarizzati, in quanto nel bilancio

non sono previsti i relativi stanziamenti ed impegni, è necessario, nell’ambito delle

operazioni  di  elaborazione  del  rendiconto,  registrare  l’impegno  ed  emettere  il

relativo  mandato  a  regolarizzazione  del  sospeso,  anche  in  assenza  del  relativo

stanziamento;

 Vista la legge regionale 29 dicembre 2017, n.19 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio

del bilancio della Regione per l'anno 2018”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della

Regione Siciliana – parte I, n. 1 del 3 gennaio 2018, in cui il Governo della regione è

autorizzato, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con

legge regionale e comunque non oltre il 31 marzo 2018, il bilancio annuale della

Regione per l’esercizio finanziario 2018;

Vista        la nota della Ragioneria Generale dell’Assessorato alla Economia n. 4263 del 28

gennaio  2019  ed  il  relativo  tabulato  riepilogativo  delle  partite  sospese  relative

all’esercizio  finanziario  2018,  di  competenza  dell’Assessorato  regionale  delle



Infrastrutture  e  della  Mobilità  da  regolarizzare  ai  sensi  della  normativa  sopra

richiamata;

Visto           il D.Pres. della Regione n.   512 del 28 febbraio 2017 pubblicato in GURS del 10

marzo 2017, parte I, n. 10, con il quale sono state individuate le modalità inerenti la

regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal D.Lgs.

118/2011 Allegato 4/2 e istituiti nel bilancio della regione   gli appositi capitoli di

bilancio  occorrenti  per  la  registrazione  contabile  sul  sistema  informativo  degli

impegni  e  dei  pagamenti  derivanti  dalla  sopra  menzionata  procedura  di

regolarizzazione della partite sospese;

 Visto            il D.A. n. 9/gab del 11 febbraio 2019 con il quale sono stati nominati nelle persone del

dirigente Avv. Dora Piazza per il Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e

dei Trasporti,  e l’Ing. Francesco Vallone per il Dipartimento Regionale Tecnico i

dirigenti  preposti  allo  svolgimento  delle  attività  concernenti  la  regolarizzazione

contabile  delle  somme oggetto della  procedura prevista  dal  D.lgs.  118/2011,  con

l’attività di coordinamento del dirigente dell’Area 2 Interdipartimentale;

Visto           il D.D.G. n.  50 del   16 gennaio    2018 con il quale il Dirigente generale pro

tempore del Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti   ha

conferito all’Avv.  Dora Piazza l’incarico di dirigente della struttura Servizio 1 –

Autotrasporto  Persone,  Trasporto  regionale  aereo  e marittimo  con decorrenza  10

gennaio  2018,  con  i  poteri  derivanti  dall’art.  8,  della  legge  regionale  10/2000,

nonché la gestione dei capitoli di pertinenza della struttura;

Visto il D.D.G. n. 182  con il quale il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento

Regionale Tecnico conferisce all’ing. Francesco Vallone l'incarico di dirigente della

struttura Area 3 – Coordinamento Uffici del Genio Civile dell'Isola e delle attività da

svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti Locali, del Dipartimento Regionale Tecnico,

con decorrenza 06 luglio 2016, ai sensi e per ogni effetto dell’articolo 9, comma 1,

della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge

regionale  3  dicembre  2003,  n°  20,  e  dell’articolo  36  del  vigente  CCRL  area

dirigenziale, con i poteri derivanti dall'art. 8, della legge regionale 10/2000, inclusa

“la gestione delle risorse finanziarie e strumentali assegnate ai propri uffici”;

Visto             il tabulato riepilogativo dei conti sospesi pagati da Unicredit al 31 dicembre 2018   e

ravvisatane la rispondenza agli elenchi trasmessi con le citate note;

Ritenuta    la  necessità  di  dovere  procedere  alla  regolarizzazione  di  tutti  i  menzionati  conti

sospesi contenuti nel citato elenco riepilogativo, che costituisce parte integrante del

presente provvedimento, limitatamente ai pagamenti effettuati al 31 dicembre 2018,

DECRETA

ART. 1)        Per le finalità di cui al paragrafo 6.3 dell’Allegato 472 del citato D.lgs. 23 giugno

2011 n. 118 è disposto l’impegno complessivo della somma di:

- € 678.244,10 sul capitolo 888808 - codice U.1.10.99.99.000   

- €   29.753,36 sul capitolo 999908 – codice U.2.05.99.99.000 

del bilancio della regione, esercizio finanziario 2018, per la regolarizzazione di tutti

i   conti  sospesi contenuti  nell’ elenco riepilogativo che costituisce parte integrante

del presente provvedimento,  limitatamente ai pagamenti effettuati al 31 dicembre

2018,

                       

ART. 2)   Ai sensi del precedente articolo, è altresì autorizzata la liquidazione delle somme impe-

gnate pari a:

                      -  €  678.244,10 a valere sul capitolo 888808 – codice U.1.10.99.99.000 – 

                      -  €    29.753,36 a valere sul capitolo 999908 -  codice U.2.05.99.99.000,



                   esercizio finanziario 2018,  in favore della   Regione  Siciliana (C.F. 80012000826) ,

con la seguente  modalità di pagamento  ‘15 – “Versamento nella contabilità provviso-

ria ORDINATIVI IN CONTO SOSPESO   IN ATTESA DI MANDATO “.

                      

Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68 della L.r. 12.8.2014 n. 21 in GURS n. 34 del

19.8. 2014, come sostituito dall’art. 98 – comma 6 – della L.r. 07.05.2015, sul sito istituzionale del

Dipartimento  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  e  trasmesso  alla  Ragioneria

Centrale per il visto di competenza

18 febbraio 2019 per il 31 dicembre 2018.

                                                                  I  Dirigenti

                                                                                     F.to        Dott.ssa Dora Piazza

 

                                                                                    F.to       Ing. Francesco Vallone



FILIALE

COD.ASS. ASSESSORATO ISTANTE ANNO CRON. QU. DATA STATO PAGATO MANDATO RESIDUO DIRIGENTE INCARICATO CAPITOLO 888808 CAPITOLO 999908 

0700 08 INFRASTRUTTURE ABBATE ANGELA RAFFAELLA 2018 080417 01 19/07/2018 PAG.  2.825,59 0,00  2.825,59 ING. F. VALLONE  2.825,59 

0700 08 INFRASTRUTTURE ABBATE IOLANDA 2018 080418 01 19/07/2018 PAG.  2.825,59 0,00  2.825,59 ING. F. VALLONE  2.825,59 

0700 08 INFRASTRUTTURE ABBATE FRANCESCO GIUSEPPE 2018 080419 01 19/07/2018 PAG.  2.825,59 0,00  2.825,59 ING. F. VALLONE  2.825,59 

0700 08 INFRASTRUTTURE NICOLETTI CALCEDONIA 2018 080420 01 19/07/2018 PAG.  14.357,35 0,00  14.357,35 ING. F. VALLONE  14.357,35 

0913 08 INFRASTRUTTURE 2018 080016 01 02/02/2018 PAG.  622.014,97 0,00  622.014,97 AVV. D. PIAZZA  622.014,97 

0913 08 INFRASTRUTTURE 2018 080064 01 09/03/2018 PAG.  493,02 0,00  493,02 AVV. D. PIAZZA  493,02 

1100 08 INFRASTRUTTURE GIUNTA VINCENZO 2018 080215 01 08/05/2018 PAG.  6.225,18 0,00  6.225,18 AVV. D. PIAZZA  6.225,18 

1813 08 INFRASTRUTTURE SABATINO GIOVANNI 2018 080343 01 05/07/2018 PAG.  2.772,33 0,00  2.772,33 ING. F. VALLONE  2.772,33 

1813 08 INFRASTRUTTURE CAPIZZI BRUNO 2018 080818 01 21/12/2018 PAG.  1.612,17 0,00  1.612,17 ING. F. VALLONE  1.612,17 

1813 08 INFRASTRUTTURE TROPEA ELISABETTA 2018 080819 01 21/12/2018 PAG.  1.612,17 0,00  1.612,17 ING. F. VALLONE  1.612,17 

2123 08 INFRASTRUTTURE 2018 080067 01 14/03/2018 PAG.  559,69 0,00  559,69 ING. F. VALLONE  559,69 

2123 08 INFRASTRUTTURE 2018 080068 01 14/03/2018 PAG.  486,74 0,00  486,74 ING. F. VALLONE  486,74 

2123 08 INFRASTRUTTURE 2018 080069 01 14/03/2018 PAG.  705,60 0,00  705,60 ING. F. VALLONE  705,60 

2123 08 INFRASTRUTTURE DOLCE CRISTIANO 2018 080072 01 23/03/2018 PAG.  9.411,68 0,00  9.411,68 AVV. D. PIAZZA  9.411,68 

2123 08 INFRASTRUTTURE BENIGNO ANDREA 2018 080460 01 26/07/2018 PAG.  19.698,00 0,00  19.698,00 AVV. D. PIAZZA  19.698,00 

2123 08 INFRASTRUTTURE REGIONE SICILIANA 2018 080461 01 26/07/2018 PAG.  5.365,36 0,00  5.365,36 AVV. D. PIAZZA  5.365,36 

2123 08 INFRASTRUTTURE REGIONE SICILIANA 2018 080462 01 26/07/2018 PAG.  4.690,00 0,00  4.690,00 AVV. D. PIAZZA  4.690,00 

2123 08 INFRASTRUTTURE 2018 080488 01 24/08/2018 PAG.  869,40 0,00  869,40 ING. F. VALLONE  869,40 

2123 08 INFRASTRUTTURE REGIONE SICILIANA 2018 080489 01 24/08/2018 PAG.  236,81 0,00  236,81 ING. F. VALLONE  236,81 

2123 08 INFRASTRUTTURE REGIONE SICILIANA 2018 080490 01 24/08/2018 PAG.  207,00 0,00  207,00 ING. F. VALLONE  207,00 

2123 08 INFRASTRUTTURE 2018 080492 01 24/08/2018 PAG.  362,30 0,00  362,30 ING. F. VALLONE  362,30 

2704 08 INFRASTRUTTURE GENNARO SANTO 2018 080065 01 13/03/2018 PAG.  2.407,20 0,00  2.407,20 ING. F. VALLONE  2.407,20 

2704 08 INFRASTRUTTURE OLIVERI ANTONELLA 2018 080066 01 13/03/2018 PAG.  2.143,68 0,00  2.143,68 ING. F. VALLONE  2.143,68 

2704 08 INFRASTRUTTURE SCIMONELLO PAOLO 2018 080070 01 13/03/2018 PAG.  1.392,40 0,00  1.392,40 ING. F. VALLONE  1.392,40 

2704 08 INFRASTRUTTURE ANZALONE SALVATORE 2018 080342 01 04/07/2018 PAG.  1.897,64 0,00  1.897,64 ING. F. VALLONE  1.897,64 

707.997,46 707.997,46 678.244,10 29.753,36

UNICREDIT FACTORING SPA PER C/ETNA 

TRASPORTI SPA

CONDOMINIO DI VIA IV NOVEMBRE N. 10/A - 

AMM.RE MONTI SANTO MARIO

DALFINO DANIELE - STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

DALFINO E SCIBETTA

DALFINO DANIELE - STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

DALFINO E SCIBETTA

DALFINO DANIELE - STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

DALFINO E SCIBETTA

DALFINO DANIELE - STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

DALFINO E SCIBETTA

DALFINO DANIELE - STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

DALFINO E SCIBETTA


	Infrastr

